



**KRAJOWA SZKOŁA
SĄDOWNICTWA I PROKURATURY**

Kraków, dnia 8 maja 2024 r.

OAP-II.420.2.7.2023

**Patroni Koordynatorzy
oraz Patroni Praktyk
aplikantów aplikacji
prokuratorskiej**

Dotyczy: praktyk aplikantów aplikacji prokuratorskiej XIII. rocznika po 28. zjeździe

W oparciu o § 1 ust. 2 zarządzenia Dyrektora Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury w Krakowie Nr 539/2021 z dnia 27 października 2021 roku w sprawie szczegółowych zasad odbywania praktyki przez aplikantów aplikacji sędziowskiej i prokuratorskiej, uprzejmie przedstawiam szczegółowy zakres tematyczny, który powinien być przedmiotem praktyk aplikantów aplikacji prokuratorskiej odbywanych w dniach 15-19 lipca 2024 r. w wojewódzkim sądzie administracyjnym - wydział finansowy (1 tydzień) oraz w dniach 22 lipca – 2 sierpnia 2024 r. w prokuraturze rejonowej (dwa tygodnie).

Celem praktyki jest nabycie umiejętności opracowywania środków prawnych (w tym nadzwyczajnych środków prawnych) w postępowaniu podatkowym oraz w postępowaniu egzekucyjnym w administracji (wojewódzki sąd administracyjny – wydział finansowy) oraz utrwalenie umiejętności sporządzania projektów środków odwoławczych w sprawach karnych (prokuratura rejonowa).

Patroni praktyk w wydziałach finansowych wojewódzkich sądów administracyjnych winni zadbać, aby aplikanci:

- zapoznali się z aktami co najmniej 3 spraw objętych tematyką 28. zjazdu (prawo podatkowe materialne; postępowanie podatkowe; egzekucja administracyjna), w miarę możliwości ze sprawami, w których prokurator sporządzał środki prawne, w tym sprzeciwy w postępowaniu podatkowym oraz w postępowaniu egzekucyjnym w administracji

oraz sporządzili projekty:

- co najmniej 3 sprzeciwów od decyzji w sprawach związanych z tematyką 28. zjazdu.

Patroni praktyk w prokuraturach rejonowych winni zadbać, aby aplikanci:

- zapoznali się z aktami co najmniej 5 spraw, w których zachodziły podstawy do sporządzenia środków odwoławczych w sprawach karnych

oraz sporządzili projekty:

- co najmniej 5 środków odwoławczych w sprawach karnych.

Niezależnie od wyżej wymienionych czynności aplikanci powinni, w miarę możliwości, dodatkowo brać udział w czynnościach oględzin miejsc zdarzenia, miejsc ujawnienia zwłok i oględzin zwłok w miejscu ich ujawnienia oraz uczestniczyć w rozprawach i posiedzeniach sądu (również w charakterze oskarżyciela publicznego).

Praktyka powinna przygotować do sprawdzianu.

Przedmiotem sprawdzianu, który aplikanci będą pisać po odbyciu praktyk po 28. zjeździe, tj. w dniu 5 sierpnia 2024 r., będzie sporządzenie projektu sprzeciwu od ostatecznej decyzji administracyjnej.

Dlatego ważnym jest, aby aplikanci podczas praktyk opanowali tę umiejętność w jak najwyższym stopniu.

Kierownik
Działu Dydaktycznego
w Ośrodku Aplikacji Prokuratorskiej

dr Rafał Łyżwa
prokurator

Prawo administracyjne

Udział prokuratora w postępowaniu podatkowym oraz w postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

Prawo podatkowe materialne.

Struktura normy prawnopodatkowej (podmiot, przedmiot, podstawa opodatkowania, stawki podatku oraz zwolnienia podatkowe). Powstawanie i wygasanie zobowiązań podatkowych, odpowiedzialność następców prawnych i osób trzecich. Wybrane materialnoprawne zagadnienia podatkowe zawarte w Konstytucji RP, w Ordynacji podatkowej oraz w ustawach regulujących następujące rodzaje podatków:

- od towarów i usług;
- akcyzowy;
- dochodowy od osób fizycznych;
- dochodowy od osób prawnych;
- od gier;

a także podatki i opłaty lokalne.

Postępowanie podatkowe.

Wybrane zagadnienia Ordynacji podatkowej: zasady ogólne, właściwość organów podatkowych, strony postępowania, udział prokuratora, przebieg postępowania podatkowego, kontrola podatkowa, podatkowe postępowania nadzwyczajne, wydawanie zaświadczeń, przeciwdziałanie unikaniu opodatkowania, relacje Ordynacji podatkowej do K.p.a.

Egzekucja administracyjna.

Ustawa z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji: zakres egzekucji administracyjnej, zasady ogólne, środki egzekucyjne, organy egzekucyjne, schemat postępowania egzekucyjnego, środki prawne (zaskarżenia) – w tym zwalczanie bezczynności – z uwzględnieniem podmiotów, którym przysługują.

Udział prokuratora w postępowaniu podatkowym oraz w postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

Opracowywanie środków prawnych, w tym sprzeciwów.